РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07,2018 Ng 031-06-703/8 Администрация города Иркутска

Отдел дслапроиааодстнз и архива
ВНУТРЕННИЙ КОНТРОЛЬ
14 er*б создании муниципального казенного

учреждения города Иркутска «Городская среда»

В целях * благоустройства территории города Иркутска,
руководствуясь статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 17, 51 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом ' «О государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска,- постановлением администрации города Иркутска
от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10 «О муниципальных учреждениях
города Иркутска», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение города Иркутска
«Городская среда» с предельной штатной численностью 5 единиц.

2. Комитету городского обустройства администрации города
Иркутска:

. 1) осуществлять от имени муниципального образования город
Иркутск функции и полномочия учредителя муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Городская среда»;

2) утвердить устав муниципального казенного учреждения города
Иркутска «Городская среда»;

3) обеспечить выполнение плана мероприятий по созданию
муниципального казенного учреждения города Иркутска «Городская
среда» (Приложение № 1);

4) представить в комитет по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска свидетельство о
государственной регистрации муниципального казенного учреждения

города Иркутска «Городская среда» и устав муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Городская среда».

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска:

1) согласовать устав муниципального казенного учреждения города
Иркутска «Городская среда» в 10-дневный срок с момента его
представления комитетом городского обустройства администрации города
Иркутска;

2) закрепить на праве оперативного управления за муниципальным
казенным учреждением города Иркутска «Городская среда» имущество,
указанное в перечне (Приложение № 2);

3) включить в Реестр муниципального имущества города Иркутска
сведения о создании муниципального казенного учреждения города
Иркутска «Городская среда» в 7-дневный срок со дня предоставления
комитетом городского обустройства администрации города Иркутска
свидетельства о государственной регистрации муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Городская среда».

4. Управлению по информационной политике администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Д.В. Бердников

Приложение № 1
^в^и^ановлению

города Иркутска

:|3 (’ ^»iWjaDAKMl| 4) '
;is>,wwa

•'Г-’Г'-ХПлан мероприятии по созданию мупиЦйцздьнога'казешюго учреждения города - ■
Иркутска «ГорадЬкая-с^реда»

№п/п Перечень мероприятий Сроки проведения Исполнитель

1 Разработка, согласование и
утверждение Устава
муниципального казенного
учреждения города Иркутска
«Городская среда»

¥ '

*?

В течение 60 дней со дня
принятия постановления
администрации города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
города Иркутска
«Городская среда»

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска;
Комитет по, управлению муниципальным
имуществом администрации города
Иркутска

2 Подготовка документов для
государственной регистрации
муниципального казенного
учреждения города Иркутска
«Городская среда» и Устава
муниципального казенного
учреждения города Иркутска
«Городская среда»

В течение 60 дней со дня
принятия постановления
администрация города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
города Иркутска
«Г ородская среда»

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска

3 Назначение руководителя
муниципального казенного
учреждения города Иркутска
«Городская среда»

В течение 60 дней со дня
принятия постановления
администрации города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
города Иркутска
«Городская среда»

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска

Заместитель мэра - председатель
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

И.о. заместителя председателя комитета -
начальника департамента городской среды
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

EJO. Федорова

М.А. Шевела

Исполнитель:
Заместитель начальника юридического отдела департамента
финансовой и правовой работы комитета городского обустройства
администрации города Иркутска Языкова И.А.
Тел 52-01-31

Приложение № 2
^^2^^3^останоме1шк> администрации

/Л/ _ . VA города Иркутска
$£* Лш ££7/ г.

ГГЕРЕЖН&/
ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЖМд^Н^ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО

’ УПРАВЛЕНИЯ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
ГОРОДА ИРКУТСКА «ГОРОДСКАЯ СРЕДА»

Xs
п/п

Наименование имущества Инвентарный номер Количество,
шт.

Балансовая
стоимость, руб.

1 Системный блок 1101348233 I 0,00

2 Системный блок 1101348230 1 0,00

3 Монитор 1101042369 1 0,00

4 Монитор 1101042363 1 0,00

Заместитель мэра - председатель
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

И.о. заместителя председателя комитета —
начальника департамента городской среды
комитета городского обустройства
администрации города Иркутска

Е.Ю. Федорова

МА. Шевела

Исполнитель:
Заместитель начальника юридического отдела департамента
финансовой и правовой работы комитета городского обустройства
администрации города Иркутска Языкова И. А. Тел 52-01-31